
Jueves, 27 de junio de 2019
30112

NÚMERO 123

CONSEJERÍA DE CULTURA E IGUALDAD

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2019, de la Secretaría General, por la que se 
da publicidad a las subvenciones concedidas por la Consejería de Cultura e 
Igualdad de la Junta de Extremadura en el ejercicio 2018 al amparo del 
artículo 32.1.a) y b) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2019061645)

El artículo 22.4.c) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, establece la posibilidad de otorgar subvenciones de manera 
directa sin convocatoria previa cuando, con carácter excepcional, se acrediten razones de 
interés público, social, económico o humanitario, u otras debidamente justificadas que difi-
culten su convocatoria pública. En consonancia con lo expuesto, el artículo 32.1.a) y b) de la 
citada ley, contempla entre los supuestos excepcionales de concesión directa aquellos en que 
por razón de la especial naturaleza de la actividad a subvencionar, o las especiales caracterís-
ticas del perceptor, no sea posible promover la concurrencia pública y siempre que se trate 
de entidades públicas o entidades privadas sin fines de lucro y su cuantía sea inferior a 
60.000 euros; así como aquellos en los que el perceptor sea una entidad pública territorial de 
Extremadura y los fondos presupuestarios señalen genéricamente una finalidad cuya compe-
tencia esté atribuida a las corporaciones locales y a la Comunidad Autónoma. La concesión 
de estas subvenciones se efectuará previa solicitud del/los interesado/s y se instrumentará 
mediante resolución o convenio.

Por su parte, el apartado 1 del artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subven-
ciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, dispone que los órganos administra-
tivos concedentes publicarán en el Diario Oficial de Extremadura y en el Portal de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma, las subvenciones concedidas con expresión de 
la convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, 
cantidad concedida, finalidad o finalidades de la subvención. Igualmente, atendiendo a lo 
establecido en el artículo 11.1 de la Ley 4/2013, de 21 de mayo, de Gobierno Abierto de 
Extremadura, las subvenciones concedidas fuera de los procedimientos de concurrencia 
competitiva deberán publicarse en el Portal Electrónico de la Transparencia y la Participa-
ción Ciudadana.

Por el artículo primero, del Decreto del Presidente 21/2017, de 30 de octubre, por el que se 
modifican la denominación, el número y las competencias de las Consejerías que conforman 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, se crea la Consejería de 
Cultura e Igualdad.

En cumplimiento de este mandato y en ejercicio de las competencias por Resolución de 10 de 
enero de 2018 (DOE núm. 17, de 24 de enero),



Jueves, 27 de junio de 2019
30113

NÚMERO 123

R E S U E L V O :

Dar publicidad a las subvenciones concedidas por la Consejería de Cultura e Igualdad de la 
Junta de Extremadura en el año 2018, en virtud de lo establecido en el artículo 32.1 aparta-
dos a) y b) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, que se detallan en el anexo adjunto, con expresión de los beneficiarios, 
programa y crédito presupuestario, finalidad y cuantía concedida.

Mérida, 14 de junio de 2019.

  La Consejera de Cultura e Igualdad   
  (PD Resolución de 10/01/18,   
  DOE n.º 17, de 24/01/18),  
   La Secretaria General,

  INÉS CARRERAS GONZÁLEZ



Jueves, 27 de junio de 2019
30114

NÚMERO 123

A N E X O

SUBVENCIONES CONCESIÓN DIRECTA 2018

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE ARROYO DE 
SAN SERVÁN

ADECUACIÓN DE LA 
ILUMINACIÓN DEL 

SALÓN DE ACTOS DE 
LA CASA DE CULTURA

15.02.273A.760.00

200.917.003.001200
5.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CAMPANARIO

FINALIZACIÓN DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
DE USOS MÚLTIPLES

15.02.273A.760.00

200.017.003.001700

100.000,00 € 
(2018) 

200.000,00 € 
(2019)

AYUNTAMIENTO 
E.L.M. DE HERNÁN 

CORTÉS

ADQUISICIÓN DE 
EQUIPAMIENTO 
AUDIOVISUAL Y 

MOBILIARIO PARA LA 
CASA DE CULTURA

15.02.273A.760.00

200.017.003.001800
7.638,16 €

AYUNTAMIENTO 
DE LA ALBUERA

EQUIPAMIENTO DE 
SONIDO PARA 

ESCENARIO DE LA 
CASA DE CULTURA

15.02.273A.760.00

200.917.003.001200
11.152,57 €

AYUNTAMIENTO 
DE MIRABEL

EQUIPAMIENTO DEL 
ESPACIO ESCÉNICO 

DEL CENTRO 
CULTURAL 

15.02.273A.760.00

200.017.003.001800
12.571,15 €

AYUNTAMIENTO 
DE MONTIJO

MEJORAS TÉCNICAS 
EN EL TEATRO

15.02.273A.760.00

200.917.003.001200
4.343,90 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30115

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE PIORNAL

EQUIPAMIENTO DE 
ILUMINACIÓN DEL 
CENTRO CULTURAL

15.02.273A.760.00

200.917.003.001200
11.887,62 €

AYUNTAMIENTO 
DE PUEBLA DE LA 

REINA

DOTACIÓN DE 
EQUIPAMIENTO A 

LOCALES 
CULTURALES

15.02.273A.760.00

200.017.003.001800
8.170,57 €

AYUNTAMIENTO 
DE SALORINO

SUSTITUCIÓN 
CARPINTERÍA DE LA 
CASA DE CULTURA

15.02.273A.760.00

200.917.003.001200
17.803,44 €

AYUNTAMIENTO 
DE SEGURA DE 

LEÓN

ADQUISICIÓN DE UN 
PROYECTOR PARA EL 
CENTRO CULTURAL

15.02.273A.760.00

200.017.003.001800
4.876,30 €

AYUNTAMIENTO 
DE 

VALDELACALZADA

EJECUCIÓN 
PABELLÓN 

MULTIUSOS

15.02.273A.760.00

200.017.003.001700

100.000,00 € 
(2018) 

100.000,00 € 
(2019)

AYUNTAMIENTO 
DE VILLAFRANCA 
DE LOS BARROS

MEJORA DE 
ILUMINACIÓN Y 

MICROFONÍA DEL 
TEATRO-CINE 

FESTIVAL 

15.02.273A.760.00

200.917.003.001200
10.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE AHIGAL

6.º Festival de Música 
Techno Cumbre 

Cassing

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30116

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE ALCONCHEL

VII Edición del Evento 
Cultural “La Zaragutía 

Mora. Historia y 
tradicción del Castillo 

de Alconchel”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE ALCUESCAR

XXVI Edición del 
Concurso de Baile 

Moderno de Alcuéscar 
2018

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
1.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE 

ALMENDRALEJO

FESTIVAL DE 
FOLKLORE 

FESTIBARROS 2018

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
8.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE BADAJOZ

XXXVII Edición de la 
Feria del Libro

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
5.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE BADAJOZ

Fiesta de 
Conmemoración de la 
creación de Badajoz 

“Al-Mossassa 
Batalyaws 2018”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
10.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE BADAJOZ

Festival de Música 
“Alcazaba Festival 

2018”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
60.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE BARBAÑO

VIII Festival Romano 
de Barbaño “AMNIS 

CALLIS”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.500,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30117

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE CÁCERES

Producción técnica y 
organización del 

Festival 
EXTREMÚSIKA 2018

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
100.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CÁCERES

Festival “Cáceres Jazz 
2018”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CALAMONTE

XXVIII Certamen 
Nacional 

“CALAMONTE JOVEN 
2018”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
4.750,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CALZADILLA

LAGARTO ROCK-
FESTIVAL CULTURAL

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
1.800,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CASAS DE 

REINA

FESTIVAL “NOCHES 
DE REGINA”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
8.400,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CORIA

Festival Internacional 
de Teatro de Coria

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
8.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE DON BENITO

XXI Premio Nacional de 
Periodismo 

“FRANCISCO VALDÉS”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
5.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE FUENTE DE 

CANTOS

XV Edición del 
“OTOÑO FLAMENCO” 
de Fuente de Cantos

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
4.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30118

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE GUAREÑA

FESTIVAL “GUOMAN” 
Y EL FESTIVAL DE 

TEATRO “ESCÉNICAS” 
DE GUAREÑA 

DURANTE EL AÑO 
2018

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
5.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE HERRERA DEL 

DUQUE

Representación 
Teatral “Inés de 
Herrera. La Niña 

Profeta”

15.02.273B.46000

2000.17.003.002600
6.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE JARANDILLA 

DE LA VERA

XXVII Certámen de 
Teatro “Villa de 

Jarandilla”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LOS 

CABALLEROS

Talleres de Teatro de 
Calle y Acrobacias y 

Muestra Final

15.02.273B.46000

2000.17.003.002600
12.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LOS 

CABALLEROS

Recreación Histórica 
de la Obra “EL 

ÚLTIMO TEMPLARIO 
DE XEREZ”, dentro de 

la XV Edición del 
Festival Templario

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
3.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE MADRIGAL DE 

LA VERA
Manantial Folk

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE MAGACELA

MAGADIEVAL (VIII 
Ambientación 

Medieval del Conjunto 
Histórico de 
Magacela)

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30119

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. “VALLE 
DEL JERTE”

Fiesta de Interés 
Turístico Nacional del 
“CEREZO EN FLOR 

2018”

15.02.273A.46600

2000.17.003.001000
4.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE MEDELLIN

FESTIVAL 
“METELLIUM MUSIC 

FESTIVAL 2018”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
1.700,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE MERIDA

XXXVII Edición de la 
Feria del Libro 2018

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
5.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE PERALEDA DEL 

ZAUCEJO

Festival “Perarock 
2018”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
1.200,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE PLASENCIA

Feria del Libro 2018
15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
1.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE PLASENCIA

XIX FESTIVAL DE 
CANTE FLAMENCO 

“MAYORGA – CIUDAD 
DE PLASENCIA”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
7.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE PORTAJE

XVIII Edición del 
Festival Flamenco 

“Camaron de la Isla 
de Portaje”,

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
3.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE PORTEZUELO

XIV Festival Medieval 
“VILLA DE 

PORTEZUELO”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
1.200,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30120

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE PUEBLA DE LA 

CALZADA

XI FESTIVAL 
FLAMENCO DE 
PUEBLA DE LA 

CALZADA

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
3.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE PUEBLA DE LA 

CALZADA

XXXVII EDICIÓN DEL 
FESTIVAL NACIONAL 
DE TEATRO VEGAS 

BAJAS

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
4.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE QUINTANA DE 

LA SERENA

Festival de Música 
GRANIROCK

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
11.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE SALORINO

VI EDICIÓN DEL 
FESTIVAL DE COPLA 

DE SALORINO

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE VALENCIA DEL 

VENTOSO

III Feria Local de 
Tradiciones y 

Productos de la Tierra

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE VILLAFRANCA 
DE LOS BARROS

I JORNADAS DE 
DISCAPACIDAD, 

INCLUSIÓN Y ARTES 
ESCÉNICAS

15.02.273B.46000

2000.17.003.002600
12,500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE 

VILLAGONZALO

Representación 
Teatral “El privilegio 
de Villazgo 2018”

15.02.273B.46000

2000.17.003.002600
1.200,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE VILLANUEVA 
DE LA SERENA

Danzavecina
15.02.273B.46000

2018.15.002.000300
12,500,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30121

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE VILLANUEVA 
DE LA SERENA

I CERTAMEN 
NACIONAL DE 

MÚSICA CORAL

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
2.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE VILLANUEVA 
DE LA SERENA

Gestión, Uso, 
Mantenimiento y 
Conservación del 

Palacio de Congresos

15.02.273A.46000

2017.02.005.0007.00
95.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE ZAFRA

XIII EDICIÓN DEL 
PREMIO DE 
NARRATIVA 

ESPAÑOLA “DULCE 
CHACÓN”

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
7.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE ZAFRA

VII FORO DEL 
AUDIOVISUAL DE 
EXTREMADURA

15.02.273A.46000

2000.17.003.001000
5.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE ZAFRA

Sección Experimental 
de la Escuela 

Municipal de Música 
2018

15.02.273B.46000

2000.17.003.002700 
43.600,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE ALISEDA

SD Museo del Tesoro
1503 272A 46000

200817002000500
2500,00 €

 AYUNTAMIENTO 
DE BADAJOZ

SD Museo del 
Carnaval

1503 272A 46000

200817002000500
35000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30122

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE CABEZUELA 

DEL VALLE

SD Museo de la 
Cereza

1503 272A 46000

200817002000500
5500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CASTUERA

SD Museo del Turrón
1503 272A 46000

200817002000500
5500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CASAR DE 

CÁCERES
SD Museo del Queso

1503 272A 46000

200817002000500
5500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE JARAÍZ DE LA 

VERA

SD Museo del 
Pimentón

1503 272A 46000

200817002000500
5500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE MONTERRUBIO 

DE LA SERENA
SD Museo del Aceite

1503 272A 46000

200817002000500
5000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE QUINTANA DE 

LA SERENA
SD Museo del Granito

1503 272A 46000

200817002000500
4000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE SALVATIERRA 
DE LOS BARROS

SD Museo de la 
Alfarería

1503 272A 46000

200817002000500
5000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE SAN VICENTE 
DE ALCÁNTARA

SD Museo del Corcho
1503 272A 46000

200817002000500
5500,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30123

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE VALVERDE DE 

LA VERA

SD Museo del 
Empalao

1503 272A 46000

200817002000500
5500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE ZAFRA

SD Museo Convento 
Santa Clara

1503 272A 46000

200817002000500
12000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE ZAFRA

SD Restauración 
Hospital San Miguel

1503 272A 46000

200817002000500
50.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CABEZA DEL 

BUEY

SD Centro 
Interpretación 

“Pinturas Rupestres”

1503 272A 46000

200817002000500
5000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE HORNACHOS

SD Centro 
Interpretación 

“Cultura Morisca”

1503 272A 46000

200817002000500
4000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE TRUJILLO

SD Centro 
Interpretación “Torre 

del Alfiler”

1503 272A 46000

200817002000500
4000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE NAVAS DEL 

MADROÑO

SD Centro de 
Interpretación 

“Escuelas Viajeras”

1503 272A 46000

200817002000500
4000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE SANTIAGO DE 

ALCÁNTARA

SD Centro de 
Interpretación 

“Cultura Dolménica”

1503 272A 46000

200817002000500
4000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30124

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE BARBAÑO

SD Yacimiento 
Arqueológico 
“Torreáguila”

1503 272A 46000

200817002000500
3000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CAMPANARIO

SD Yacimiento 
Arqueológico “La 

Mata”

1503 272A 46000

200817002000500
3500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE CASAS DE 

REINA

SD Yacimiento 
Arqueológico “Ciudad 

Romana. Regina”

1503 272A 46000

200817002000500
17000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE HIGUERA LA 

REAL

SD Yacimiento 
Arqueológico “Capote”

1503 272A 46000

200817002000500
5500,00 €

MANCOMUNIDAD 
MUNICIPIOS “LA 

SERENA”

SD Yacimiento 
Arqueológico “Cancho 
Roano” e “Hijovejo”

1503 272A 46100

200817002000500
6500,00 €

DIPUTACIÓN 
BADAJOZ

Convenio - Fondo 
Archivos

1503 272A 46200

200517002000100
110000,00 €

DIPUTACIÓN 
CÁCERES

Convenio - Fondo 
Archivos

1503 272A 46200

200517002000100
110000,00 €

COADE Convenio - Formación
1503 272A 48900

200017002002700
26999,92 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30125

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE BADAJOZ

Convenio – 
Restauración La 

Alcazaba

1503 272A 76000

200817002000500

75.000,00 €/año 
(2018-2019)

AYUNTAMIENTO 
DE CÁCERES

Convenio - 
Restauración y 

Conservación Muralla

1503 272A 46000

200817002000500
34.999,86 €

AYUNTAMIENTO 
DE CASTUERA

EQUIPAMIENTO 
MOBILIARIO DE LA 

BIBLIOTECA

15.03.272B.760.00 
200517003000200

2.117,48 €

AYUNTAMIENTO 
DE CARCABOSO

EQUIPAMIENTO 
INFORMÁTICO DE LA 

BIBLIOTECA

15.03.272B.760.00 
200517003000200

5.987,20 €

AYUNTAMIENTO 
DE 

MONTEHERMOSO

EQUIPAMIENTO 
INFORMÁTICO DE LA 

BIBLIOTECA

15.03.272B.760.00 
200517003000200

4.794,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE RETAMAL DE 

LLERENA

EQUIPAMIENTO 
INFORMÁTICO DE LA 

AGENCIA DE 
LECTURA

15.03.272B.760.00 
200517003000200

3.225,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE TORREMOCHA

EQUIPAMIENTO 
INFORMÁTICO DE LA 

BIBLIOTECA

15.03.272B.760.00 
200517003000200

6.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE NAVAS DEL 

MADROÑO

EQUIPAMIENTO 
INFORMÁTICO DE LA 

BIBLIOTECA

15.03.272B.760.00 
200517003000200

4.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30126

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE GUAREÑA

EQUIPAMIENTO 
MOBILIARIO DE LA 

BIBLIOTECA

15.03.272B.760.00 
200517003000200

15.000,00 €

FEDERACIÓN 
EXTREMEÑA DE 

GIMNASIA

CTO. ESPAÑA CADETE 
DE GIMNASIA 
RÍTMICA POR 
SELECCIONES 

AUTONÓMICAS EN 
EDAD ESCOLAR 2018

15.04.274A.489.00 
200617004001300

20.000 €

FEDERACIÓN 
EXTREMEÑA DE 

TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN 
MODERNO

CTO. ESPAÑA CADETE 
DE TRIATLÓN POR 

SELECCIONES 
AUTONÓMICAS EN 

EDAD ESCOLAR

15.04.274A.489.00 
200617004001300

30.000 €

AYUNTAMIENTO 
DE ALANGE

ADECUACIÓN DEL 
CENTRO DE 

TECNIFICACIÓN DE 
PIRAGÜISMO Y REMO

15.04.274A.760.00 
200517004002000

290.165,31

AYUNTAMIENTO 
DE GUAREÑA

FINALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN DEL 

GIMNASIO

15.04.274A.760.00 
200517004002000

100.000,00 € 
(2018) 

150.000,00 € 
(2019

AYUNTAMIENTO 
DE HERRERA DEL 

DUQUE

TERMINACIÓN DE 
PISCINA 

CLIMATIZADA

15.04.274A.760.00 
200517004002000

200.000,00 € 
(2018) 

200.000,00 € 
(2019



Jueves, 27 de junio de 2019
30127

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYTO. OLIVENZA

SUBVENCIÓN 
DIRECTA AYTO 

OLIVENZA PARA 
REALIZACIÓN DE 

LABORES DE 
DINAMIZACIÓN DEL 
ESPACIO PARA LA 
CREACIÓN JOVEN

1505 253B 46000

200017005000200
20.000,00 €

AYTO. HERVAS

SUBVENCIÓN 
DIRECTA AYTO 
HERVAS PARA 

REALIZACIÓN DE 
LABORES DE 

DINAMIZACIÓN DEL 
ESPACIO PARA LA 
CREACIÓN JOVEN

1505 253B 46000

200017005000200
20.000,00 €

AYTO. FREGENAL 
DE LA SIERRA

SUBVENCIÓN 
DIRECTA AYTO 

FREGENAL DE LA 
SIERRA PARA 

REALIZACIÓN DE 
LABORES DE 

DINAMIZACIÓN DEL 
ESPACIO PARA LA 
CREACIÓN JOVEN

1505 253B 46000

200017005000200
20.000,00 €

AYTO. 
CALAMONTE

SUBVENCIÓN 
DIRECTA AYTO DE 
CALAMONTE PARA 

CERTAMENT 
CALAMONTE JOVEN

1505 253B 46000

200017005000200 5.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30128

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYTO. MIAJADAS

SUBVENCIÓN AL 
AYUNTAMIENTO DE 
MIAJADAS PARA LA 
DINAMIZACION Y 

MANTENIMIENTO DEL 
ESPACIO PARA LA 
CREACION JOVEN

1505 253B 46000

200017005000200
20.000,00 €

ASPACEBA

SUBVENCIÓN 
DIRECTA A ASPACEBA 

REALIZACIÓN DEL 
CAMPO DE TRABAJO 
CAPACITADOS PARA 

DISFRUTAR

1505 253B 48900

200017005000400
11.000,00 €

FUNDACION 
MAGDALENA 

MORICHE

SUBVENCIÓN 
DIRECTA A 
FUNDACIÓN 
MAGDALENA 

MORICHE PARA 
REALIZACIÓN DEL 

CAMPO DE 
VOLUNTARIADO 

JUVENIL Y TALLER DE 
CINE INCLUSIVO

1505 253B 48900

200017005000400
14.575,50 €

PLACEAT

SUBVENCIÓN 
DIRECTA A PLACEAT 
PARA REALIZACIÓN 

DEL CAMPO DE 
VOLUNTARIADO 

JUVENIL INCLUSIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y 

OCIO “SAN GIL”

1505 253B 48900

200017005000400
9.810,94 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30129

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AMADROVI

SUBVENCION 
DIRECTA AMADROVI 
PROYECTO JOVENES 

EN ACCION

1505 253B 48900

200017005000400
6.000,00 €

ADENEX

SUBVENCIÓN 
DIRECTA ADENEX 

PARA LA REALIZACIÓN 
DEL PROGRAMA DE 

VOLUNTARIADO 
AMBIENTAL 

“PLANTABOSQUES” 
2018

1505 253B 48900

200017005000400
9.456,00 €

CRUZ ROJA

SUBVENCIÓN 
DIRECTA A CRUZ 
ROJA PROYECTO 
RIESGOS CERO

1505 253B 48900

200017005000400
39.909,05 €

AYUNTAMIENTO 
DE 

ALMENDRALEJO, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

S.D. PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 460.00, 
2007171010006

28.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30130

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

IMSS – 
AYUNTAMIENTO 

DE BADAJOZ, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 460.00, 
2007171010006

55.500,00 €

IMAS – 
AYUNTAMIENTO 

DE CÁCERES, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 460.00, 
2007171010006

55.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE DON BENITO, 

OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 460.00, 
2007171010006

28.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30131

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

AYUNTAMIENTO 
DE MÉRIDA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 460.00, 
2007171010006

55.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE PLASENCIA, 

OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 460.00, 
2007171010006

55.500,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE VILLANUEVA 
DE LA SERENA, 

OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 460.00, 
2007171010006

28.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30132

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. CAMPO 
ARAÑUELO, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. COMARCA 
DE LLERENA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. SIERRA DE 
MONTANCHEZ, 

OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30133

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. COMARCA 
DE TRUJILLO, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. LA 
SERENA, OFICINA 
DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. LA SERENA 
VEGAS ALTAS, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30134

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. LA VERA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. LACARA 
LOS BALDIOS, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. MUN ZONA 
CENTRO, OFICINA 
DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30135

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. 
MUNICIPIOS 

CENTRO, OFICINA 
DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. OLIVENZA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. RIBEROS 
DEL TAJO, 

OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30136

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. RÍO 
BODIÓN, OFICINA 

DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. RIVERA DE 
FRESNEDOSA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00, 
2007171010006

56.000,00 €

MANC. SIBERIA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO 

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30137

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. SIERRA DE 
GATA, OFICINA 
DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
50.618,20 €

MANC. SIERRA 
SAN PEDRO, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

MANC. SIERRA 
SUROESTE, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30138

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. TAJO 
SALOR, OFICINA 
DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

MANC. TENTUDIA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

MANC. TIERRA 
BARROS - RÍO 

MATACHEL, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30139

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. VALLE DEL 
ALAGÓN, OFICINA 

DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

MANC. VALLE DEL 
JERTE, OFICINA 
DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

MANC. VEGAS 
BAJAS, OFICINA 
DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30140

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. 
VILLUERCAS- 
IBORES-JARA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

MANC. GUADIANA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

MANC. TRASIERRA 
TIERRAS DE 

GRANADILLA, 
OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30141

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

MANC. VALLE DEL 
AMBROZ, OFICINA 

DE IGUALDAD Y 
VIOLENCIA DE 

GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

MANC. COMARCA 
DE LAS HURDES, 

OFICINA DE 
IGUALDAD Y 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

PROGRAMA que 
permita la 

incorporación del 
derecho de igualdad 
en el ejercicio de sus 

competencias y para la 
evaluación, 

información y atención 
a víctimas de violencia 

de género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15.101 253A 461.00,

2007171010006
56.000,00 €

EXTREMADURA 
ENTIENDE

Organización y 
difusión de las 

jornadas de visibilidad 
lésbica

15 101 253A 489 00,

2017 02 002 0002
1.000,00 €



Jueves, 27 de junio de 2019
30142

NÚMERO 123

BENEFICIARIO CONCEPTO

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO

APORTACIÓN 
CONSEJERÍA

FUNDACIÓN 
TRIÁNGULO 

EXTREMADURA

Organización y 
difusión del Orgullo 

LGTBI – Cáceres 2018

15 101 253A 489 00,

2017 02 002 0002
6.000,00 €

AYUNTAMIENTO 
DE JARANDILLA 

DE LA VERA

PROGRAMA dirigido a 
la evaluación, 
información y 

atención a mujeres 
víctimas de violencia 

de Género para 
prevenir procesos de 

exclusión social.

15 101 253A 460 00,

2006 17 101 0004
10.863,00 €

• • •


		2019-06-26T16:00:06+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




